[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

                        Projeto de Decreto Legislativo Nº 01/2023
                                PEDIDO DE LICENÇA DO PREFEITO MUNICIPAL PARA EMPREENDER VIAGEM AO EXTERIOR.
                                 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Timbé do Sul,                             nos termos estabelecido pelo Art. 188 Inciso VI da Resolução Nº 06/2015 de 27 de outubro 2015, apresenta ao plenário o presente Projeto de Decreto Legislativo:

                                 Art. 1º - Fica aprovado de acordo com o Art. 51 da LOM (Lei Orgânica Municipal)e Art. 188, Inciso VI da Resolução 06/2015 (Regimento Interno), o pedido de autorização do Prefeito para empreender viagem ao exterior no período estimado de 03 a 18 de setembro de 2023, conforme pedido através do Oficio GP 106/2023 de 21 de agosto de 2023.
                                 Art. 2º - O objetivo da viagem é integrar comitiva da região da AMESC em visita e participação obrigatória na 10° Conferência Internacional sobre os Geoparques Globais da UNESCO, a realizar-se em Marrocos.
                             Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                             Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
                             Timbé do Sul, 22 de agosto de 2023.

Verª. Renata Rovaris Biava                                 Ver. Wilson Luis Borges
             Presidente                                                  Vice-Presidente
Ver. Sadi Viera                                                   Verª. Salete M. Bernhardt

        º Secretário                                                        2º Secretária